

RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.366.545,55	1.139.462,37	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	2.103.600,97	2.310.890,58	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	8.561.003,36	7.785.516,33	4) Erogazioni liberali	23.792,00	36.028,70
5) Ammortamenti	778.906,66	506.423,11	5) Proventi del 5 per mille	3.343,21	8.792,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	3.947,76	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	58.122,75	49.969,07	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	6.416.644,16	5.952.020,72
8) Rimanenze iniziali	91.071,72	108.166,48	8) Contributi da enti pubblici	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	6.621.232,30	6.513.260,12
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	(214.413,12)	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	601.750,73	408.101,44
Totale	12.748.786	11.900.428	11) Rimanenze finali	92.529,46	77.376,72
			Totale	13.759.292	12.995.580
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1.010.506	1.095.152
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestaz.e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	6.733,60	5.688,85	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	165.350,11	83.422,79
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	4.013,78	2.895,83
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale	6.734	5.689	Totale	169.364	86.319
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	162.630	80.630
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	2.817,51	11.814,99	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	373.038,17	346.435,88			
5) Ammortamenti	13.265,55	13.887,58			
5 bis) svalutazione delle immobilizzazioni	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
Totale	389.121	372.138	Totale	-	-
Totale oneri e costi	13.144.640	12.278.255	Totale proventi e ricavi	13.928.656	13.081.898
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	784.015	803.643
			Imposte	4.817	4.817
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	779.198	798.826

Costi figurativi	2023	2022	Proventi figurativi	2023	2022
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-

Il Presidente
Dr. Luigi GHISLERI

La dimensione economica del risultato di Bilancio 2023 è sicuramente da imputare in buona parte alla significativa efficienza della gestione di tutti i servizi assistenziali, socio-sanitari e sanitari erogati dalla Fondazione; gestione che, occorre sottolinearlo per prevenire eventuali letture distorte dei dati di bilancio, è caratterizzata dalla assoluta adeguatezza dell'organico, in quanto vengono garantiti standard gestionali ben superiori a quelli più rigidi previsti da Regione Lombardia.